al-Himamuddin al-Hamam al-Khudairi al-Suyuti.³⁹ Sedangkan dalam kitab *al-Tafsir wa al-Mufasssirun* nama lengkap al-Suyuti adalah al-Hafiz Jalaluddin Abu al-Fadl Abdurrahman bin Abi Bakr bin Muḥammad al-Suyuti al-Syafi'i.⁴⁰ Imam al-Suyuti dilahirkan malam Ahad setelah maghrib di bulan Rajab tahun 849 H. atau sekitar 1445 M. dan meninggal pada tahun 911 H.

Penafsiran al-Suyuti yang memaksimalkan sumber tafsir pada riwayat hadis bisa dilihat pada penafsirannya pada surat al-Nas sebagai berikut :

سورة الناس
مكية وآياتها ست
بسم الله الرحمن الرحيم